
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA THẮNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 258/QĐ-UBND Hòa Thắng,  ngày 07 tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử Trưởng thôn lâm thời thôn Bảo Đài  I 

nhiệm kỳ 2022 – 2025 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA THẮNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 03/10/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, 

khu phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 217/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của Ủy ban nhân 

dân xã Hòa Thắng về việc miễn nhiệm Trưởng thôn Bảo Đài I nhiệm kỳ 2022 – 

2025. 

Căn cứ Biên bản họp ngày 06/12/2023 của Ban công tác mặt trận thôn 

Bảo Đài I về việc giới thiệu nhân sự chỉ định giữ chức danh trưởng thôn Bảo 

Đài  I, xã Hòa Thắng nhiệm kỳ 2022-2025;  

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cử ông Vi Văn Thái giữ chức danh Trưởng thôn lâm thời thôn 

Bảo Đài I nhiệm kỳ 2022-2025, kể từ ngày 07/12/2023 đến khi bầu được trưởng 

thôn mới theo quy định. 

Điều 2. Ông Vi Văn Thái thực hiện quyền hạn, nhiệm vụ của mình theo 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng thôn được quy định tại Điều 19 

Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 03/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Lạng Sơn về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, khu phố trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn. Ông Vi Văn Thái được hưởng các chế độ, chính sách theo 

quy định hiện hành.  

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, thôn Bảo Đài I, các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và ông Vi Văn Thái chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;                                                                          

- TT Đảng uỷ, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UB MTTQ, các đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Bí thư Chi bộ, Trưởng BCTM thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nông Văn Hưng 



 


		2023-12-09T07:41:39+0700




